

# Slik kjemper de mot volden

Lokale kvinner kjemper mot vold og sexhandel også på Sørlandet.

**Lesernes mening:** Arendal – Grimstad soroptimistklubb har siden 1971 arbeidet for bedre levekår for kvinner og jenter lokalt, nasjonalt og internasjonalt. Dette gjør vi gjennom bevisstgjøring og prosjektarbeid. Norske soroptimister har i flere år hatt et særskilt engasjement for utdanning av jenter og kvinner og for bekjempelse av menneskehandel og vold mot kvinner og barn.

**Da Norge stengte** ned på grunn av korona-pandemien i mars, ble hverdagen endret for svært mange av oss: Permitteringer i arbeidslivet, stengte skoler, nye utfordringer for helsepersonell og beboere i institusjoner som ble isolert i perioden.

**For barn og kvinner** som lever under streng sosial kontroll eller i relasjoner med vold og overgrep, har situasjonen vært svært bekymringsfull. På verdensbasis er jenter giftet bort eller solgt og mange jenter har mistet muligheten til skolegang. Avisoppslag og rapporter forteller at pandemien har medført en skremmende økning av vold mot kvinner og barn – også her til lands.



## FAKTA

### TRE SØSTRE

- ▶ Minerva, Patria og Maria Teresa Mirabal var tre dominikanske søstre og politiske aktivister, som ble drept av diktatoren Rafael Trujillo i 1960.
- ▶ De brutale drapene gjorde søstrene til et symbol på feministisk motstand.
- ▶ Til søstrenes ære utpekte FNs generalforsamling i 2000 den

**Vold er ingen** privatsak. Europarådets konvensjon om forebygging og bekjempelse av vold mot kvinner og vold i nære relasjoner, ber statene om å ta ansvar for krenkelse av menneskerettighetene på alvor. Kvinner skal beskyttes og gjerningsutøvere straffeforfølges. Kommunene har også et ansvar og skal ha en plan. Det fratar likevel ikke hver og en av oss et ansvar for å engasjere oss og være med å skape et varmere og mer inkluderende samfunn. Mulighetene er mange via organisasjoner, men også ved å se våre medmennesker og bry oss. Og si ifra om vi har mistanke om at noen utsettes for vold.

**Innsats mot menneskehandel og vold mot kvinner.** Kristiansand er en av byene i Norge med flestprostituerte i forhold til folketall. Våren 2018 skrev politiet i Agder: «Med bakgrunn i antall annonser, informasjon fra sexselgere selv og etterforskningsmateriale, anslår politiet at det daglig foregår over 100 sexkjøp i Kristiansandsområdet. Regner man med alle de andre prostitusjonsarenaer er tallet betraktelig høyere». Som politiet, Liv Bente Sunde; leder for prostitusjonstiltaket i Kristiansand, Agderposten og vi tidligere har pekt på, tilbyr flere av sexselgerne også tjenester i vår region. Dette handler om tilbud og etterspørsel.

**Via vårt prosjekt «Mot menneskehandel og vold mot kvinner»** har vår klubb samarbeidet med



**NØDVENDIGHETSVARER:** Eva Wiksén Næser (til venstre) fra Arendal - Grimstad soroptimistklubb leverte nødvendighetsartikler til Maria Jakobsen fra Shalam Women. Dette hadde soroptimistene samlet inn samlet inn til brukerne av kaféen. FOTO: PRIVAT

Liv Bente Sunde siden 2013 og med organisasjonen Shalam Women; Karoline Kuehl og Maria Jakobsen, siden februar i år. Både menneskehandelgruppen i Agder politidistrikt og våre samarbeidspartnere er klare på at flertallet av disse kvinnene er ofre for menneskehandel, som er vår tids slaveri. Ifølge FN er menneskehandel verdens nest største illegale økonomi, større enn narkotikaomsetning, bare «slått» av ulovlig salg av våpen. Shalam Women driver et lavterskeltilbud overfor kvinner som selger sex. De driver oppsøkende arbeid «på gateplan» og kontakter kvinner på «innmarkedet» via de telefonnumre som oppgis i sextilbud på nettet. Shalam Women driver lavterskeltilbud «Safe Haven» hvor de to dager pr uke inviterer denne gruppen, serverer lunsj, gir anledning til samtale mm. «Vi når garantert ikke ut til alle jentene fordi det ofte er andre som styrer meldingene

som kommer inn – og kvinnenes avtaler», forteller de. Tilbudet er gradvis blitt kjent. Kvinnene setter pris på det, på samtaler og det å ha et trygt møtested der de også kan få informasjon og hjelp.

**Prostitusjonstiltaket i Kristiansand** har fått «nødvendighetsartikler» av oss. Ved besøk i slutten av februar spurte vi lederne for Shalam Women om det var noe de ønsket til sine brukere og fikk beskjed om at de trengte pent brukte flate sko, gjerne joggesko, ellers gjerne skjert, sjal og pyntesmykker. I oktober leverte vi dette, med beskjed om at dette var en hilsen «Fra kvinne til kvinne». For oss er det viktig å vise at vi ser dem og bryr oss.

**En registrering av annonsører** på nettstedet realescort.eu de siste 5 årene viser tilbud i vår region fra kvinner fra 25 land pluss Norge. (Rapporten «Kjøp,

salg og bytte av seksuelle tjenester» lagt frem for Kristiansand bystyre i januar 2020.)

**Disse kvinnene har vært** og er spesielt utsatt under koronapandemien. En stor del er uten fast opphold og uten rettigheter her til lands. Sexsalg - dvs. det de har igjen når bakmenn har tatt sitt, er ofte deres eneste inntektskilde. Som regel er familien i hjemlandet avhengig av deres støtte.

**«Etterspørselen» sank** og kvinnene ble presset til å «dumpe» prisene, tjente enda mindre og volden mot denne gruppen økte betraktelig under nedstengningen. Flere våget ikke oppsøke sykehus eller anmelde mishandlingen, men de henvendte seg til våre kontakter. Disse forteller at de fulgte noen til politiet for å anmelde volden. Der ble de tatt imot på en god og respektfull måte. Situasjonen er fortsatt prekær for denne gruppen.

25.november til den internasjonale dagen for eliminering av vold mot kvinner.

► Kvinneorganisasjoner verden over aksjonerer derfor med «å farge verden frem til menneskerettighetsdagen 10. desember.

**En oppfordring. Vi holder avstand, vasker og spriter hender og holder oss hjemme** når vi er syke. Men la oss ta en telefon, vise at vi bryr oss, gå en tur med en nabo, venn eller bekjent, følge med og ha omtanke for andre. La oss si ifra om vi har mistanke om at noen utsettes for vold. Menneskeverdet er ukrenkelig. Alle er mer enn vi ser! Man kan dessuten engasjere seg i organisasjoner og støtte kampanjer som jobber mot vold mot kvinner!

#### For Arendal – Grimstad Soroptimistklubb

**Eva Wiksén Næser, Leder for prosjekt mot menneskehandel og vold mot kvinner**

**Kari Huvestad, Past president**

**og Trine Nilsen, president**